
  

   

 

 

DECRETO N. 3226 Del 26/02/2024 

Identificativo Atto n. 174 

DIREZIONE CENTRALE PROGRAMMAZIONE E RELAZIONI ESTERNE 

Oggetto 

CONTRIBUTI ORDINARI PER INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI INTERESSE REGIONALE AI SENSI DELLA L.R. 

12 SETTEMBRE 1986, N. 50 – SECONDO PROVVEDIMENTO 2024 

 

 

L'atto si compone di   pagine di cui  

  pagine di allegati     parte integrante

 



 
 

   

 

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA EVENTI ISTITUZIONALI, PATROCINI, LEGGE 50/86 

 

VISTI:  

• la l.r. 12 settembre 1986, n. 50 “Nuove norme per il patrocinio della Regione a 

favore di enti, associazioni, iniziative di interesse regionale e per l’adesione e 

la partecipazione della Regione ad associazioni, fondazioni e comitati”, ed in 

particolare l’art.8, comma 1, che recita: “La Regione può concedere 

contributi ad enti, istituzioni, associazioni, comitati che promuovono iniziative 

e manifestazioni di rilievo regionale, che attengano alle finalità della presente 

legge, che non abbiano fini di lucro e non godano di altri contributi regionali”; 

• il Programma Regionale di Sviluppo della XII legislatura, approvato con d.g.r. 

dell’11 maggio 2023, n. XII/262 e approvato dal Consiglio Regionale con 

deliberazione del 20 giugno 2023 XII/42; 

• la d.g.r. del 2 luglio 2019, n. XI/1815 “Aggiornamento delle Linee Guida 

approvate con d.g.r. del 17 dicembre 2018, n. XI/1041 per la concessione di 

contributi per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, anche a carattere 

internazionale – l.r. del 12 settembre 1986, n. 50”; 

• il decreto del 15 novembre 2023, n. 18025 “Approvazione del bando 2024 per 

la concessione di contributi per iniziative e manifestazioni di rilievo regionale 

ai sensi della l.r. 12 settembre 1986, n. 50”;  

• la Legge n. 150 del 7 giugno 2000 “Disciplina delle attività di informazione e di 

comunicazione delle pubbliche amministrazioni”, che prevede lo 

svolgimento di attività di informazione e comunicazione finalizzate a 

“Promuovere l’immagine delle amministrazioni, nonché quella dell’Italia, in 

Europa e nel mondo, conferendo conoscenza e visibilità ad eventi 

d’importanza locale, regionale, nazionale ed internazionale” (art. 1, comma 

5, lett. F); 

• il Regolamento n. 1407/2013 della 7^ Commissione Europea del 18 dicembre 

2013, relativo all’applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 

funzionamento dell’Unione Europea agli aiuti di Stato de minimis con 

particolare riferimento agli articoli 1 (Campo di applicazione), 2 (Definizioni), 

3 (Aiuti de minimis), 5 (Cumulo) e 6 (Controllo); 

• il decreto del 14 settembre 2023, n. 13546 avente ad oggetto: “XII Legislatura 

– Costituzione del Nucleo di Valutazione per l'istruttoria delle domande di 

contributo presentate da soggetti pubblici e privati senza scopo di lucro che 

promuovono iniziative e manifestazioni di rilievo regionale, ai sensi della l.r.12 

settembre 1986, n. 50”; 

 

RILEVATO che alla data del 16 febbraio 2024, risultano pervenute, per mezzo del 

Sistema Informativo Bandi online, n. 48 domande riferite ad eventi il cui costo 

complessivo ammonta a € 1.203.447,20 euro; 



 
 

   

 

VERIFICATI da parte della Struttura Eventi Istituzionali, patrocini e legge 50/86 i 

requisiti di ammissibilità dei soggetti proponenti delle iniziative, pervenute fino al 16 

febbraio 2024; 

 

VALUTATO, dall’analisi della documentazione ricevuta, che le iniziative, risultate 

ammissibili al contributo, non assumono un rilievo internazionale e non prevedono 

lo svolgimento di un’attività con rilevanza economica; 

 

RILEVATO che ai fini della liquidazione del contributo, la rendicontazione relativa 

all’evento dovrà pervenire in Regione Lombardia entro 60 giorni dalla conclusione 

dell’evento e in ogni caso entro e non oltre il 31 dicembre 2024, farà fede 

esclusivamente la data di protocollo regionale assegnata dalla piattaforma bandi 

on line;  

 

CONSIDERATI gli esiti dell’attività istruttoria delle suddette richieste, effettuata dal 

Nucleo di Valutazione, il quale - alla luce dei provvedimenti relativi al lavoro in forma 

agile, in essere anche per le strutture dell’Amministrazione della Giunta Regionale 

Lombarda - ha svolto la propria attività a distanza, garantendo comunque uno 

scambio e una circolarità di osservazioni e segnalazioni che sono state raccolte 

entro il 16 febbraio 2024; 

 

PRESO ATTO che a seguito dell’istruttoria è stato redatto, sulla base dei parametri di 

valutazione sopra richiamati, un elenco dei progetti ammissibili al contributo 

regionale, che attribuisce un punteggio a ciascun progetto presentato, in sintesi: 

 

• richieste regolarmente pervenute n. 48: 

• n. 17 richieste ammesse relative ad iniziative promosse da associazioni 

private, di cui all’Allegato A1 (parte integrante e sostanziale del presente 

atto); 

• n. 6 richieste ammesse relative ad iniziative promosse da enti pubblici, di 

cui all’Allegato A2 (parte integrante e sostanziale del presente atto); 

• n. 20 richieste ammesse ma non finanziabili per esaurimento delle 

dotazioni finanziarie relative ad iniziative promosse da enti pubblici e 

associazioni private, di cui all’Allegato A3 (parte integrante e sostanziale 

del presente atto); 

• n. 5 richieste non ammesse relative ad iniziative promosse da associazioni 

private, di cui all’Allegato B (parte integrante e sostanziale del presente 

atto), per assenza dei requisiti richiesti dal decreto del 15 novembre 2023, 

n. 18025; 

 

PRESO ATTO, in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 

dell’impegno di spesa di euro 64.586,00, da imputarsi al capitolo 1.11.104.7723 del 

bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria; 



 
 

   

 

 

PRESO ATTO, in base a tali verifiche istruttorie, di dover provvedere all’assunzione 

dell’impegno di spesa di euro 27.500,00, da imputarsi al capitolo 1.11.104.7722 del 

bilancio 2024, che presenta la disponibilità necessaria; 

 

RITENUTO pertanto, di approvare le risultanze delle attività istruttorie e di valutazione 

svolte dal Nucleo con la formulazione della graduatoria e procedere 

all’assegnazione dei contributi ai progetti individuati nell’elenco formulato – parte 

integrante e sostanziale del presente atto (allegato A1 e A2) – per l’ammontare 

indicato a lato di ciascuno, per un costo complessivo di euro 92.086,00 da ripartirsi 

come sopra indicato; 

 

DATO ATTO altresì che il presente decreto è adottato nel rispetto del termine per 

la conclusione del procedimento stabilito dai criteri generali richiamati in 

premessa; 

 

VISTI i provvedimenti organizzativi della Giunta Regionale della XII legislatura che 

hanno determinato l’assetto organizzativo vigente ed in particolare:   

• la d.g.r. del 3 luglio 2023 n. XII/546 “VIII Provvedimento organizzativo XII 

Legislatura” che istituisce la Struttura Eventi Istituzionali, patrocini e legge 

50/86;  

• la d.g.r. del 13 luglio 2023 n. XII/628 “IX Provvedimento organizzativo XII 

Legislatura” che individua il Dottor Paolo Cottini quale Dirigente della 

Struttura Eventi Istituzionali, patrocini e legge 50/86 – U.O. 

Comunicazione - Direzione Centrale Programmazione e Relazioni Esterne 

della Presidenza, al quale sono state assegnate le relative competenze; 

 

VISTO il decreto legislativo 118 del 23 giugno 2011” Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 

2009, n. 42” e s.m.i.; 

ATTESTATA la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio della 

competenza finanziaria potenziato di cui al precitato DLgs 118/2011 delle 

obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cui esigibilità è accertata 

negli esercizi finanziari indicati negli allegati parte integrante. 

 

VISTA la l.r. 31 marzo 1978, n. 34 e successive modifiche ed integrazioni, nonché il 

regolamento di contabilità e il bilancio in corso; 

 

VISTI la Legge Regionale 7 luglio 2008, n. 20 “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di organizzazione e personale” nonché i provvedimenti organizzativi che 



 
 

   

 

definiscono l’assetto operativo vigente degli uffici delle direzioni della Giunta 

regionale; 

 

VISTA la Legge Regionale 1° febbraio 2012, n. 1 “Riordino normativo in materia di 

procedimento amministrativo, diritto di accesso ai documenti amministrativi, 

semplificazione amministrativa, potere sostitutivo e potestà sanzionatoria”; 

 

VERIFICATO che la spesa oggetto del presente atto non rientra nell'ambito di 

applicazione dell'art. 3 della L. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari); 

 

DATO ATTO CHE la tipologia di spesa oggetto del presente atto non prevede il CUP; 

 

VISTI gli articoli 26 e 27 del decreto legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 che 

dispongono la pubblicità sul sito istituzionale delle pubbliche amministrazioni dei dati 

attinenti alla concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e attribuzione di vantaggi 

economici a persone ed enti pubblici e privati; 

 

per i motivi citati in premessa 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per quanto indicato in premessa, gli Allegati A1, A2, A3 e 

Allegato B (parti integranti e sostanziali del presente atto), contenenti gli 

elenchi dei progetti, così come previsto dall’art. 8, comma 1 della l.r. 

50/1986: 

 

• Allegato A1 – relativo a 17 progetti ammessi, presentati da 

associazioni private, con l’assegnazione di contributi per un importo 

complessivo di 64.586,00 euro; 

• Allegato A2 – relativo a 6 progetti ammessi, presentati da enti pubblici, 

con l’assegnazione di contributi per un importo complessivo di 

27.500,00 euro; 

• Allegato A3 – relativo a 20 progetti ammessi, ma senza assegnazione 

di contributo per esaurimento delle dotazioni finanziarie relative al 

periodo di riferimento, presentati da enti pubblici e associazioni 

private;  

• Allegato B – relativo a 5 progetti non ammessi al contributo per 

assenza dei requisiti richiesti dal decreto del 15 novembre 2023, n. 

18025, presentati da associazioni private. 

 

2. di approvare le scritture contabili indicate nell’allegato contabile parte 

integrante al seguente atto. 



 
 

   

 

 

3. di attestare che contestualmente alla data di adozione del presente atto si 

provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

4. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lombardia (BURL).  

                                                                              

 
 
 

         Il Dirigente 

              PAOLO COTTINI 

  

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 



 Allegato A1 - Ammessi ai contributi 

Legge Regionale 50/86 - Associazioni Private n° 17 domande 

SECONDO PROVVEDIMENTO 2024 

 
COD. 
BEN 

SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEG

GIO 
CONTRIBUTO 

CONCESSO 

1 913642 

MULTISPORT E 

SOLIDARIETA' 2008 

ASD 

BERGAMO GOLF FOR 

CHARITY 2024 

ALMENNO SAN 

BARTOLOMEO (BG) 

E CORTE FRANCA 

(BS) 

14/04/2024 22/09/2024 € 113.000,00 100 € 10.000,00   

2 1007323 ECORUN VARESE 
ECORUN VARESE 2024 - 5° 

EDIZIONE 
VARESE 20/04/2024 21/04/2024 € 50.000,00 90 € 7.500,00   

3 1027904 BRAINCIRCLEITALIA 

RISCRIVERE IL TEMPO: 

SCIENCE AND MITHS OF 

THE LONGEVITY RUSH 

MILANO 17/03/2024 27/03/2024 € 315.690,00 80 € 5.000,00   

4 536689 

ASSOCIAZIONE 

NUOVA SCUOLA DI 

MUSICA DI CANTÙ 

32° CONCORSO 

INTERNAZIONALE PER 

PIANOFORTE E 

ORCHESTRA "CITTÀ DI 

CANTÙ" 

CANTU' (CO) 06/05/2024 11/05/2024 € 108.900,00 80 € 5.000,00   

5 249569 
FONDAZIONE 

ALESSANDRO VOLTA 

IL CATALOGO DEL 

MONDO: PLINIO IL 

VECCHIO E LA STORIA 

DELLA NATURA 

COMO 03/05/2024 31/08/2024 € 203.000,00 80 € 5.000,00   



6 1005354 AMICI DEL RUSCONI UNA RETE DI NOTE MILANO 04/04/2024 01/07/2024 € 35.000,00 80 € 5.000,00   

7 45752 

A.S.D. CENTRO 

SPORTIVO 

CULTURALE DI 

CORTENOVA 

XXVI MEETING DI CORSA 

CAMPESTRE 
CORTENOVA (LC) 17/03/2024 17/03/2024 € 5.600,00 70 € 2.500,00   

8 910294 
LA CASA DELLA 

POESIA DI COMO 

POESIA IN MOVIMENTO: 

UN PONTE TRA CULTURE 

COMO, MILANO, 

MISSAGLIA (LC), 

MILANO 

23/05/2024 28/05/2024 € 19.400,00 70 € 2.500,00   

9 1028193 
INSIEME NELLE TERRE 

DI MEZZO O.N.L.U.S 

SFIDE-LA SCUOLA DI TUTTI 

E PROGETTO SCUOLE DI 

FA' LA COSA GIUSTA! 

MILANO 22/03/2024 24/04/2024 € 50.000,00 70 € 2.500,00   

10 1011607 

GRUPPO SPORTIVO 

CROCE VERDE 

ORZINUOVI 

ASSOCIAZIONE 

SPORTIVA 

DILETTANTISTICA 

BOSSONI HALF 

MARATHON 
ORZINUOVI (BS) 01/04/2024 01/04/2024 € 20.300,00 70 € 2.500,00   

11 1024038 
ASSOCIAZIONE GLOBE 

ITALIA APS 

FIUMI DI PRIMAVERA, 

GIORNATA MONDIALE 

INTERNAZIONALE 

DELL'ACQUA A MANTOVA, 

22 

MARZO 2024 

MANTOVA 22/03/2024 22/03/2024 € 10.500,00 70 € 2.500,00   

12 352193 

SOCIETA' DEL 

QUARTETTO DI 

MILANO 

I SOMMERSI E I SALVATI. 

MUSICA PER NON 

DIMENTICARE 

MILANO 03/04/2024 22/05/2024 € 40.000,00 70 € 2.500,00   



13 

 

1011606 

 

A.S.D. POLISPORTIVA 

EDUCATIVA GASCH 

43° TROFEO 

INTERNAZIONALE 

"GARBOSI” 

VARESE, ARCISATE, 

VEDANO OLONA, 

GORLA MINORE, 

CASTRONNO E 

MALNATE (VA) 

28/03/2024 01/04/2024 € 35.800,00 70 € 2.500,00   

14 

 

1017869 

 

ASSOCIAZIONE I 

REPARTI DI BORMIO 

I PASQUALI DI BORMIO 

2024 
BORMIO (SO) 31/03/2024 01/04/2024 € 41.500,00 70 € 2.500,00   

15 

 

79914 

 

SOCIETÀ 

FILARMONICA DI 

TALAMONA 

V CONCORSO 

INTERNAZIONALE PER 

BANDE GIOVANILI 

TALAMONA (SO) 07/04/2024 07/04/2024 € 27.000,00 70 € 2.500,00   

16 

 

1020681 

 

FONDAZIONE 

OSPEDALE NIGUARDA 

ANTEPRIMA BENEFICA LA 

BAYADÈRE AL TEATRO 

ALLA SCALA 

MILANO 22/05/2024 22/05/2024 € 93.000,00 70 € 2.500,00 

17 441079 
PORTOFRANCO 

MILANO ODV ETS 

DA SOLO NON BASTO. IN 

VIAGGIO CON I RAGAZZI 

DI KAYRÒS, 

PORTOFRANCO E PIAZZA 

DEI MESTIERI 

MILANO 18/03/2024 23/03/2024 € 2.086,00 70 € 2.086,00   

 
TOTALE 

 
€ 64.586,00 

 

 



Allegato A2 - Ammessi ai contributi  

Legge Regionale 50/86 - Enti Pubblici n° 6 domande - SECONDO PROVVEDIMENTO 2024 

 

 

N° COD.BEN SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO 
CONCLUSION

E 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEGGIO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

1 13777 

PARCO 
LOMBARDO 
DELLA VALLE DEL 
TICINO 

EVENTI CELEBRATIVI DEL 50° 
ANNIVERSARIO 
D’ISTITUZIONE DEL PRIMO 
PARCO REGIONALE 
ITALIANO - PARCO LOMBARDO 
DELLA VALLE DEL TICINO 

MAGENTA (MI), 
INVERUNO (MI), 
PAVIA, MILANO, 
LONATE POZZOLO E 
GALLARATE (VA) 

08/04/2024 31/12/2024 € 25.000,00 90 € 7.500,00   

2 874712 

ISTITUTO DI 
ISTRUZIONE 
SUPERIORE "A. 
STRADIVARI" 

CREMONA INTERNATIONAL 
SPRING MUSIC FESTIVAL III 
EDIZIONE 

CREMONA 01/05/2024 09/05/2024 € 32.500,00 80 € 5.000,00   

3 10416 
COMUNE DI 
ROVATO 

LOMBARDIA CARNE 2024 - 133^ 
EDIZIONE 

ROVATO (BS) 16/03/2024 18/03/2024 € 108.000,00 80 € 5.000,00   

4 11379 
COMUNE DI 
PONTE IN 
VALTELLINA 

PONTE IN FIORE 47 ESIMA 
EDIZIONE 

PONTE IN 
VALTELLINA, 
PIATEDA, TRESIVIO 
(SO), 

30/03/2024 05/05/2024 € 36.000,00 80 € 5.000,00   

5 10973 
COMUNE DI 
CORBETTA 

462^ FESTA DEL PERDONO CORBETTA (MI) 04/04/2024 07/04/2024 € 13.000,00 70 € 2.500,00   



6 

 

11539 

 

COMUNE DI 
VARESE 

MOSTRA DI RAVO MATTONI- 
PITTURA E INTELLIGENZA 
ARTIFICIALE 

VARESE 13/04/2024 28/07/2024 € 44.000,00 70 € 2.500,00   

TOTALE                                                                                                                                                                                                                                 € 27.500,00 

 

 

 



Allegato A3 - AMMESSI MA NON FINANZIABILI (per esaurimento risorse finanziarie) 

 Legge Regionale 50/86 – Associazioni private ed enti pubblici n° 20 domande  

 SECONDO PROVVEDIMENTO 2024 

 

 
N° 

SOGGETTO INIZIATIVA LUOGO INIZIO CONCLUSIONE 
COSTO 

EVENTO 
PUNTEG

GIO 

1 
ORCHESTRA 
FILARMONICA DELLA 
SCALA 

GIRO DI PROVA 2024 
FILARMONICA DELLA SCALA 

MILANO 04/04/2024 29/10/2024 € 98.500,00 68 

2 

ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 
ATLETICA RICCARDI 
MILANO 1946 

IL RAGAZZO E LA RAGAZZA 
PIÙ VELOCI DI MILANO E 
TROFEO LEVA MEZZOFONDO 

MILANO, ASSAGO 
(MI) 

15/04/2024 22/05/2024 € 9.200,00 68 

3 APS-RESPIRIAMO 
INSIEME 

PERCORSO DI SALUTE LUNGO 
LA LOMBARDIA 

MILANO E ROZZANO 
(MI) 

06/04/2024 01/06/2024 € 20.000,00 68 

4 

LA CASA DAVANTI AL 
SOLE SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE A 
R.L. 

NARRATIVE DI 
CAMBIAMENTO: 
COOPERAZIONE SOCIALE PER 
UN FUTURO INCLUSIVO E 
SOSTENIBILE 

VARESE, TRADATE 
(VA) 

12/04/2024 19/04/2024 € 9.100,00 68 

5 
VINCENZO FOPPA 
SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS 

GRUPPO FOPPA FASHION 
PERFORMANCE - SERATA 
DELLA MODA 2024 

BRESCIA 24/05/2024 24/05/2024 € 50.500,00 68 



7 ASSOCIAZIONE 
ORGANISTICA VARESINA 

“LA CITTÀ DEI SUONI ETERNI” 
LA MUSICA ORGANISTICA 
NELLA CITTÀ DI VARESE 

VARESE 11/05/2024 05/10/2024 € 3.100,00 68 

8 FONDAZIONE DIRITTI 
UMANI ETS 

FESTIVAL DEI DIRITTI UMANI - 
IX EDIZIONE 

MILANO 08/05/2024 10/05/2024 € 61.500,00 68 

9 FONDAZIONE SAN 
DOMENICO 

RITORNANO LE “MUSICHE IN 
ABSIDE” 

CREMA (CR) 15/04/2024 10/06/2024 € 16.500,00 68 

10 CASANOVA APS ETS 
FESTIVAL DELLA MERAVIGLIA 
SECONDA EDIZIONE 

LAVENO-MOMBELLO 
(VA) 

17/05/2024 02/06/2024 € 17.886,00 67 

11 ASSOCIAZIONE "GABRIEL 
FAURE" 

APPUNTAMENTI MUSICALI 
DELL'ORCHESTRA CITTÀ DI 
VIGEVANO - ED. 2024 

VIGEVANO (PV) 26/05/2024 15/09/2024 € 13.000,00 67 

12 
777 ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA 

PARTECIPA LA CIV CON 
REGIONE LOMBARDIA 

SCARPERIA E SAN 
PIERO (FI) 

06/04/2024 29/09/2024 € 38.899,00 63 

13 
ASSOCIAZIONE 
CONSORZIO CANTIERE 
CUCCAGNA 

FESTA DELLA CUCCAGNA MILANO 12/05/2024 26/05/2024 € 12.545,00 62 

14 

ASSOCIAZIONE 

CULTURALE CIELI 

VIBRANTI 

MYSTERIA. SENTIERI 

DELL'IMMAGINAZIONE 

BORGO SAN 

GIACOMO, MONIGA 

DEL GARDA, 

PISOGNE, GARDONE 

VAL TROMPIA, 

BRENO (BS) 

01/04/2024 15/11/2024 120.000,00 63 

15 
FEDERAZIONE 
PARALIMPICA ITALIANA 
CALCIO BALILLA 

COPPA ITALIA BESOZZO (VA) 06/04/2024 07/04/2024 € 18.500,00 61 



16 FONDAZIONE UNIMI 

ORCHESTRA UNIMI - PER LA 
STAGIONE CONCERTISTICA 
2024 "DEL CENTENARIO", 
CONCERTO STRAORDINARIO 
DI PASQUA 

MILANO 26/03/2024 26/03/2024 € 32.243,00 60 

17 
CONCOREZZESE 
SOCIETA' SPORTIVA 
DILETTANTISTICA A R.L. 

CONCOCUP 2024 MEMORIAL 
MATTIA CRIPPA 

CONCOREZZO (MB) 14/04/2024 14/04/2024 € 9.500,00 60 

18 APS ICAMINANTES 
5A CAMMINATA MILANO 
PAVIA 

MILANO E PAVIA 04/05/2024 04/05/2024 € 3.000,00 60 

19 COMUNE DI TRESCORE 
BALNEARIO 

LORENZO LOTTO A TRESCORE 
BALNEARIO 1524-2024 

TRESCORE 
BALNEARIO (BG) 

22/03/2024 04/12/2024 € 47.000,00 60 

20 ASSOCIAZIONE 
ECOVERSO 

ECOVERSO R-ACE 18 - 
POLITECNICO DI LECCO 

LECCO 18/05/2024 19/05/2024 € 9.600,00 60 

 

 

 

 



Allegato B – Non ammissibili  

Legge Regionale 50/86 – Associazioni Private n° 5 domande  
SECONDO PROVVEDIMENTO 2024 

 

 

N° 
DENOMINAZIONE INIZIATIVA LUOGO INIZIO FINE MOTIVAZIONE 

1 

ASSOCIAZIONE 
SPORTIVA 
DILETTANTISTICA CLUB 
DELLA RUGGINE 

COPPA MILANO SANREMO 
2024 - XV RIEVOCAZIONE 
STORICA 

MILANO, 
CERVESINA (PV), 
CANELLI (AT), 
SANREMO (IM), 
RAPALLO (GE) 

14/03/2024 17/03/2024 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 15 

NOVEMBRE 2023, n. 18025.  
La richiesta è pervenuta fuori termine 

2 
PRO LOCO 
ABBIATEGRASSO 

ABMODELEXPO. MOSTRA 
NAZIONALE 
MODELLISTICA 
ABBIATENSE 

ABBIATEGRASSO 
(MI) 

17/03/2024 24/03/2024 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 15 

NOVEMBRE 2023, n. 18025.  
La richiesta è pervenuta fuori termine 

3 

ASSOCIAZIONE DI 
VOLONTARIATO 
VITTIME DEL DOVERE 
ETS ODV 

PROGETTO INTERFORZE DI 
EDUCAZIONE ALLA 
CITTADINANZA E ALLA 
LEGALITÀ IN MEMORIA 
DELLE VITTIME DEL 
DOVERE A.S. 2023/2024 

MONZA, MILANO, 
BERGAMO, ORIO AL 
SERIO (BG), LA 
SPEZIA SP), ROMA 

27/03/2024 31/10/2024 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 15 

NOVEMBRE 2023, n. 18025.  
La richiesta è pervenuta fuori termine 

4 BOOK PRIDE 
BOOK PRIDE 2024: COSA 
VOGLIAMO 

MILANO 08/03/2024 10/03/2024 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 15 

NOVEMBRE 2023, n. 18025.  
La richiesta è pervenuta fuori termine 



5 
MERKOS L'INYONEI 
CHINUCH 

SERATA DI BENEFICENZA 
"DI GENERAZIONE IN 
GENERAZIONE" 

MILANO 18/03/2024 18/03/2024 

L’INIZIATIVA NON HA I REQUISITI 
PREVISTI DAL DECRETO DEL 15 

NOVEMBRE 2023, n. 18025. 
La richiesta è pervenuta fuori termine 

 

 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Anno Proposta 2024 Numero Proposta 174

Direzione Proposta AI Tipo Proposta 40

Totale Complessivo degli Importi
Esercizio Impegnato di cui...

Prenotazioni
di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

Di cui ...
Prenotazioni

di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024            92.086,00

Totali per Capitolo

Dati del Capitolo 1  di 2
Capitolo Declaratoria

7722 CONTRIBUTI A SOGGETTI PUBBLICI CHE PROMUOVONO INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI RILIEVO REGIONALE

Totale Importi per il Capitolo
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024            27.500,00

Dati del Capitolo 2  di 2
Capitolo Declaratoria

7723 CONTRIBUTI A SOGGETTI PRIVATI NON PROFIT DI NATURA ASSOCIATIVA CHE PROMUOVONO INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI
RILIEVO REGIONALE

Totale Importi per il Capitolo
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024            64.586,00

1/6 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Dettaglio per Capitolo
.

Dati del Capitolo 1  di 2
Capitolo Declaratoria

7722 CONTRIBUTI A SOGGETTI PUBBLICI CHE PROMUOVONO INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI RILIEVO REGIONALE

Dati degli impegni
T.Op Anno

Giuridico
Numero Posizione Anno

Competenza
Importo CUP Beneficiario Codice Fiscale Partita IVA

IM 2024 3240001652   6 2024             2.500,00 COMUNE DI VARESE 00441340122 00441340122
IM 2024 3240001652   5 2024             2.500,00 COMUNE DI CORBETTA 03122360153 03122360153
IM 2024 3240001652   4 2024             5.000,00 COMUNE DI PONTE IN

VALTELLINA
00120490149 00120490149

IM 2024 3240001652   3 2024             5.000,00 COMUNE DI ROVATO 00563420983 00563420983
IM 2024 3240001652   2 2024             5.000,00 ISTITUTO PROFESSIONALE

INTERNAZIONA LE PER L'ARTIG
80004640191 80004640191

IM 2024 3240001652   1 2024             7.500,00 CONSORZIO PARCO LOMBARDO
DELLA VALL E DEL TICINO

86004850151 08914300150

.

Dati del Capitolo 2  di 2
Capitolo Declaratoria

7723 CONTRIBUTI A SOGGETTI PRIVATI NON PROFIT DI NATURA ASSOCIATIVA CHE PROMUOVONO INIZIATIVE E MANIFESTAZIONI DI
RILIEVO REGIONALE

Dati degli impegni
T.Op Anno

Giuridico
Numero Posizione Anno

Competenza
Importo CUP Beneficiario Codice Fiscale Partita IVA

IM 2024 3240001651   1 2024            10.000,00 MULTI SPORT E SOLIDARIETA'
2008 - A .S.D.

03481530164 03481530164

IM 2024 3240001651   2 2024             7.500,00 ECORUN VARESE 95095120127 95095120127
IM 2024 3240001651   3 2024             5.000,00 BRAINCIRCLEITALIA 97551030154 97551030154
IM 2024 3240001651   4 2024             5.000,00 ASSOCIAZIONE NUOVA SCUOLA

DI MUSICA
02717850131 02717850131

IM 2024 3240001651   5 2024             5.000,00 FONDAZIONE ALESSANDRO
VOLTA

01762940136 01762940136

IM 2024 3240001651   6 2024             5.000,00 AMICI DEL RUSCONI 93551810158 93551810158
IM 2024 3240001651   7 2024             2.500,00 ASSOCIAZIONE SPORTIVA

DILETTANTISTI CA CENTRO SPOR
92004050131 02038010134

IM 2024 3240001651   8 2024             2.500,00 LA CASA DELLA POESIA DI COMO 95102700135 95102700135
IM 2024 3240001651   9 2024             2.500,00 GRUPPO SPORTIVO CROCE

VERDE ORZINUO VI ASD
03807210988 03807210988

IM 2024 3240001651  10 2024             2.500,00 ASSOCIAZIONE GLOBE ITALIA
APS

94149400304 94149400304

IM 2024 3240001651  11 2024             2.500,00 SOCIETA' DEL QUARTETTO DI
MILANO

80107570154 03366910960

IM 2024 3240001651  12 2024             2.500,00 A.S.D. POLISPORTIVA
EDUCATIVA GASCH

95065330128 03457560120

IM 2024 3240001651  13 2024             2.500,00 ASSOCIAZIONE I REPARTI DI
BORMIO

00735520140 00735520140

IM 2024 3240001651  14 2024             2.500,00 SOCIETA' FILARMONICA DI
TALAMONA

00471400143 00471400143

IM 2024 3240001651  15 2024             2.500,00 FONDAZIONE OSPEDALE
NIGUARDA

97921490153 97921490153

IM 2024 3240001651  16 2024             2.086,00 ASSOCIAZIONE PORTOFRANCO
MILANO

97379670157 04793410962

IM 2024 3240001653   1 2024             2.500,00 INSIEME NELLE TERRE DI MEZZO
O.N.L. U.S

03952400962 03952400962

.

Legenda
IM - Impegno VI - Var. Impegno PR - Prenotazione VP - Var. Prenotazione
AC - Accertamento VC - Var. Accertam. AN - Accantonament VN - Var. Accanton
VB - Variaz.Bilancio LI - Liquidazione VL - Var.Liquidazione

2/6 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Totali per Soggetto
.

Dati del Soggetto 1  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

10416 COMUNE DI ROVATO 00563420983 00563420983

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             5.000,00

Dati del Soggetto 2  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

10973 COMUNE DI CORBETTA 03122360153 03122360153

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 3  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

11379 COMUNE DI PONTE IN VALTELLINA 00120490149 00120490149

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             5.000,00

Dati del Soggetto 4  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

11539 COMUNE DI VARESE 00441340122 00441340122

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 5  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

13777 CONSORZIO PARCO LOMBARDO DELLA
VALL E DEL TICINO

86004850151 08914300150

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             7.500,00

Dati del Soggetto 6  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

45752 ASSOCIAZIONE SPORTIVA DILETTANTISTI
CA CENTRO SPOR

92004050131 02038010134

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 7  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA

79914 SOCIETA' FILARMONICA DI TALAMONA 00471400143 00471400143

Totale Importi per Soggetto

3/6 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

Esercizio Impegnato -di cui...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 8  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
249569 FONDAZIONE ALESSANDRO VOLTA 01762940136 01762940136

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             5.000,00

Dati del Soggetto 9  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
352193 SOCIETA' DEL QUARTETTO DI MILANO 80107570154 03366910960

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 10  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
441079 ASSOCIAZIONE PORTOFRANCO MILANO 97379670157 04793410962

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.086,00

Dati del Soggetto 11  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
536689 ASSOCIAZIONE NUOVA SCUOLA DI

MUSICA
02717850131 02717850131

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             5.000,00

Dati del Soggetto 12  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
874712 ISTITUTO PROFESSIONALE

INTERNAZIONA LE PER L'ARTIG
80004640191 80004640191

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             5.000,00

Dati del Soggetto 13  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
910294 LA CASA DELLA POESIA DI COMO 95102700135 95102700135

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

4/6 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Dati del Soggetto 14  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
913642 MULTI SPORT E SOLIDARIETA' 2008 - A

.S.D.
03481530164 03481530164

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024            10.000,00

Dati del Soggetto 15  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1005354 AMICI DEL RUSCONI 93551810158 93551810158

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             5.000,00

Dati del Soggetto 16  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1007323 ECORUN VARESE 95095120127 95095120127

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             7.500,00

Dati del Soggetto 17  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1011606 A.S.D. POLISPORTIVA EDUCATIVA GASCH 95065330128 03457560120

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 18  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1011607 GRUPPO SPORTIVO CROCE VERDE

ORZINUO VI ASD
03807210988 03807210988

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 19  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1017869 ASSOCIAZIONE I REPARTI DI BORMIO 00735520140 00735520140

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 20  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1020681 FONDAZIONE OSPEDALE NIGUARDA 97921490153 97921490153

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

5/6 



REGIONE LOMBARDIA
.

ALLEGATO DATI CONTABILI

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 21  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1024038 ASSOCIAZIONE GLOBE ITALIA APS 94149400304 94149400304

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

Dati del Soggetto 22  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1027904 BRAINCIRCLEITALIA 97551030154 97551030154

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             5.000,00

Dati del Soggetto 23  di 23
Soggetto Denominaz. Codice Fiscale Partita IVA
1028193 INSIEME NELLE TERRE DI MEZZO O.N.L.

U.S
03952400962 03952400962

Totale Importi per Soggetto
Esercizio Impegnato -di cui...

Prenotazioni
-di cui...

Accantonamenti
Variazioni
Impegno

-di cui ...
Prenotazioni

-di cui...
Accantonamenti

Accertato Variazioni
Accertamento

Liquidato

2024             2.500,00

6/6 

Con la sottoscrizione del presente allegato si da atto espressamente che:
* Tutti i movimenti indicati sono assunti nel rispetto del principio della competenza finanziaria potenziata con imputazione, pertanto, all'esercizio finanziario in cui l'obbligazione viene a scadenza

secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all'allegato n. 4/2 e nel rispetto di quanto previsto dall'art. 56 del Dlgs n. 118/2011.
* In relazione alla spesa di cui al presente provvedimento sono stati regolarmente assolti tutti obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni previsti dal DLgs n. 33/2013.


